
UCHWAŁA NR LII/295/23 
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad otrzymywania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
radnych Rady Gminy Papowo Biskupie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz § 5 ust. 2 i 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800; zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 14, poz. 138 oraz 
z 2003 r. Nr 33, poz. 280) 

Rada Gminy Papowo Biskupie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Radnemu  Rady Gminy Papowo Biskupie, który nie sprawuje funkcji Przewodniczącego Rady Gminy 
Papowo Biskupie, w okresie sprawowania mandatu radnego, przysługuje dieta za udział w posiedzeniach: 

1) sesji Rady Gminy Papowo Biskupie, 

2) stałej komisji Rady Gminy Papowo Biskupie której jest członkiem, 

3) doraźnej komisji Rady Gminy Papowo Biskupie, której jest członkiem. 

§ 2. 1. Ustala się, że dieta przysługująca radnemu za udział w posiedzeniach, o których mowa w § 1 wynosi 
250,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych), z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Radny otrzymuje jedną dietę, niezależnie od rodzaju i liczby posiedzeń wskazanych 
w § 1, w których brał udział jednego dnia. 

3. Wypłata diety następuje po posiedzeniu, w którym radny brał udział, nie później jednak niż w ciągu 7 dni 
od daty posiedzenia. 

4. Podstawę do wypłaty diety stanowi udział radnego w posiedzeniu oraz złożony przez radnego podpis na 
liście obecności. 

5. Dieta nie przysługuje, jeżeli sesja lub posiedzenie nie odbyły się z powodu braku quorum lub z innej 
przyczyny. 

§ 3. 1. Przewodniczącemu Rady Gminy Papowo Biskupie z tytułu wykonywania funkcji przysługuje 
zryczałtowana dieta w stosunku miesięcznym w wysokości 1.250,00 zł (słownie: jeden tysiąc dwieście 
pięćdziesiąt złotych). 

2. Wypłata diety o której mowa w ust. 1 następuje do 15-go dnia każdego miesiąca, za miesiąc poprzedni. 

§ 4. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w niniejszej 
uchwale oraz w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podroży służbowych radnych gminy. 

§ 5. 1. W przypadku podróży służbowej pojazdem nie będącym własnością gminy, radnemu przysługuje 
zwrot kosztów przejazdu, w wysokości maksymalnej stawki za używanie pojazdów dla celów służbowych, 
określonej w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania 
oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r., Nr 27, poz. 271 z późn. zm.).  

2. Odbycie przez radnego podróży służbowej pojazdem nie będącym własnością gminy wymaga zgody 
Przewodniczącego Rady Gminy Papowo Biskupie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C324EE3C-2E7E-4AB2-97F9-8AC4201B2183. Podpisany Strona 1



§ 6. Należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej będą wypłacane w terminie do 7 dni, licząc od 
dnia przedłożenia przez radnego rozliczenia podróży służbowej, zatwierdzonego przez wydającego polecenie 
wyjazdu. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXXI/179/21 Rady Gminy Papowo Biskupie z dnia 28 grudnia 2021 roku 
w sprawie zasad otrzymywania i wysokości diet przysługujących Radnym za udział w posiedzeniach Rady 
Gminy i jej organów. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Papowo Biskupie 

 
 

mgr Rafał Jeziorny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C324EE3C-2E7E-4AB2-97F9-8AC4201B2183. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z postanowieniami art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i 738) na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot 
kosztów podróży służbowych. W myśl art. 25 ust. 8 cytowanej ustawy rada gminy przy ustalaniu wysokości 
diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. Natomiast jak stanowi przepis 
art. 25 ust. 6 przywołanej ustawy, wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu 
miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

Niniejsza uchwała nie zmienia wysokości diet dla radnych i ryczałtu dla Przewodniczącego RG, ale 
uwzględnia w odróżnieniu do uchwały uchylanej zasady zwrotu kosztów podróży i zmienia sposób jej 
publikacji, której dla aktów prawa miejscowego należy dokonać w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C324EE3C-2E7E-4AB2-97F9-8AC4201B2183. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie

